
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. )?2 > del 'r1 7 DICJMQ

Servizio di trasporto sanitario integrato.
Presa d’atto cessione ramo d’azienda tra la On
First Aid One Italia coop. sociale

Oggetto: e Emergenza soc. Cooperativa e la

.….. nnafl
‘J

Proposta N. / 5 L'; del ?. 6 l U\‘l LU

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

llD'r' e te Res on ' d' te 'in del Sette e

Distruttore Il Responsabile del Procedimento
[ lg n p lÎ1 ” r

Ing. Salva e Vitale

RegistrazioneContabile

Importo Aut.
Budget Anno Conto

Aut.
Budget Anno Conto Importo

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il DirigenteResponsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. I 96 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

DMT. FRANCESCO GIOVANNI MARANGIA



Il Responsabile ad interim dell’ U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Premesso:
- che, con deliberazione n. 493 del 06.08.15, sono stati approvati i documenti di gara (capitolato

tecnico, disciplinare di gara e relativi allegati) del servizio in questione ed è stata, altresi, indetta

una procedura aperta per l’affidamento dello stesso;
- che, con deliberazione n. 354 del 06.05.16, è stata disposta l’aggiudicazione definitiva

dell’appa1to in questione in favore dell’Operator-e Economico One Emergenza Soc. Coop. Sociale

Onlus (P. Iva 048990400879), con sede in Catania, via R. Anselmi 10), per un importo triennale

di € 2.129.071,66 (pari ad un importo annuale di € 709.690,55), oltre Iva per quanto dovuto:

- che, con documento registrato al prot. n. 17017 del 28.10.16, le Parti hanno sottoscritto la “lettera

contratto”;
- che, con nota prot. n. 17377 del 07.11.17, è stato disposto l’avvio del servizio a far data dal

15.11.16 e, pertanto, con scadenza al 15.11.2019.

Richiamate:
— la deliberazione n. 854 del 3-08-2019, di “Approvazione atto di sottomissione per servizi extra—

contratto”.
- la deliberazione n. 682 del 12-11-2019 con cui è stata indetta la nuova gara per l’affidamento del

servizio in argomento, con contestuale proroga tecnica del servizio di trasporto sanitario integrato

nelle more dell’aggiudicazione di detta procedura di gara, ovvero sino all'immissione in servizio

del nuovo affidatario.

Vista la comunicazione pec dell’Il-O9-20l9, assunta al protocollo generale di quest'ARNAS al n.

15702 del 18-09-2019. con cui l’Operatore Economico First Aid One Ita1ia ha trasmesso l’atto ,
avente repertorio n. 19203, racc. n. 19203. e registrato a Messina il 10—09-2019 - con cui la One

Emergenza soc. cooperativa ha affittato i rami di Azienda denominati “trasporto sanitario infermi” e

trasporto emocomponenti - sangue” alla First Aid One Italia Cooperativa Sociale con sede in 61122

Pesaro (PU), via degli Abeti n. 346 c/o Business Center Pesaro, P.IVA 06771851216.

Preso atto che, ai sensi dell’art. 2 del sopra citato atto di affitto di ramo d’azienda, le parti hanno

stabilito che “gli efietti, anche aifini del possesso e del] 'esercizio dell ’attività, del presente contratto

avranno inizio dal 16 settembre 2019” per la durata di anni sei.

Richiamata la corrispondenza intercorsa con 1’0.E. First Aid One Italia, al fine di integrare i

documenti trasmessi dall’indicato 0.13. e, segnatamente:
- nota prot.n. 2668/T del 7-10-2019, riscontrata dalla First Aid One Italia con nota assunta al

protocollo generale di questa Azienda Ospedaliera al n.17884 del 08-10-2019;

- nota prot. n. 2682/T del 09.10.19;
— nota prot.n. 2777/T del 14-10-2019: riscontrata dalla First Aid One Italia con nota registrata al

protocollo generale di questa Azienda Ospedaliera al n.18868 del 16-10-2019.

- nota prot. generale n. 19832 del 22—10-2019, riscontrata dalla First Aid One Italia con nota assunta

al protocollo generale di questa Azienda Ospedaliera al n. 20586 del 28-10-2019.

Dato atto che sono state svolte le segrenti verifiche:



- Documento nn. P V3743472 dell’8-lO-2019, rilasciato da Registro Imprese Archivio Ufficiale
della CCIAA.

- Note prot. n. 2674 e n. 2673 dell’8-lO-ZOI9, indirizzate alla Procura della Repubblica presso il

Tribunale di Catania - Ufficio del Casellario Giudiziale. Riscontro parziale, registrato al prot. n.
3184T del 21-11-2019

- Nota prot. n. 2676 dell’S-lO-ZOI9 indirizzata alla competente Agenzia delle Entrate. Riscontro
registrato al protocollo n.2727T del 10-10-2019

- Nota prot. n. 2675 dell’El-102019, indirizzata alla competente Direzioni Provinciale del Lavoro.
Riscontro registrato al protocollo n. 2876T del 21 -10-2019

- B.D.N.A. documento prot.n. PR_PUUTG_ingresso 0065865720191009 — stato in istruttoria.
- DURC on line prot. INPS n.17696161 del 22-10—2019.

Dato atto, altresì che, con riferimento ai requisiti di capacità economica finanziaria e tecnica-
organizzativa, l’impresa ha dichiarato, rispettivamente, il fatturato globale per servizi analoghi ed i

servizi svolti dall’0.E One Emergenza nell’ultimo triennio presso questa Azienda Ospedaliera,
requisiti acquisiti in forza della cessione di ramo d’azienda allegata alla nota prot.n. 15702 del 18-09-
2019.

Visto l’art. 116 del dlgs n. 163/2006, applicabile ratione temporis.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.]90/2012

Propone

per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

- Prendere atto che la One Emergenza soc. cooperativa ha affittato i rami di Azienda denominati
“trasporto sanitario infermi” e trasporto emocomponenti- sangue” alla First Aid One Italia
Cooperativa Sociale, giusto atto repertorio n. 19203, registrato a Messina il 10-09-2019.

- Prendere atto che da parte di questa Azienda nulla osta a detta cessione e che pertanto i rapporti
contrattuali, dapprima intrapresi con la ditta One Emergenza soc. cooperativa saranno rivolti alla
ditta First Aid One Italia Cooperativa Sociale, con sede in 61 122 Pesaro (PU), via degli Abeti n.
346 c/o Business Center Pesaro, P.IVA 06771851216, a far data dal 16-09-2019.

- Prendere atto del servizio di trasporto sanitario integrato reso dall’0.E. First Aid One Italia
Cooperativa Sociale, senza soluzione di continuità, a far data dal 16-09-2019.

- Prendere atto che dal presente provvedimento non derivano ulteriori impegni di spesa.
- Comunicare il presente provvedimento alle ditte interessate alla cessione del ramo d‘azienda.
- Dare mandato al Responsabile ad interim del Settore Provveditorato di curare gli adempimenti

conseguenziali all’adozione del presente atto.
- Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di garantire il servizio in

questione senza soluzione di continuità.

******

w



Allegati:
Deliberazione n. 493 del 06.08.15

Deliberazione n. 354 del 06.05.16

Deliberazione n. 854 del 31-08-2019

Deliberazione n. 682 del 12-11-2019

Nota prot.n. 15702 del 18-09—2019

Nota prot.n. 2668/T del 7-10-2019

Riscontro assunto al prot. gen. n.17884 del 08—10-2019

Nota prot.n. 2682f1' del 9-10-2019

Nota prot.n. 2777f1‘ del 14-10-2019

. Riscontro assunto al prot. gen. n.18868 del 16-10-2019

. Nota prot. gen. n. 19832 del 22—10-2019

Riscontro assunto al prot. gen. 20586 del 28—10-2019

Il DirigenteResponsabile ad interim dell U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Fg.ì&fi itale

IL DIRETTORE GENERALE

9°>'P‘E”PP’PT‘

.—-—n—vo

!°'-‘°'

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

D E L I B E R A

1. PRENDERE ATTO che la One Emergenza soc. cooperativa ha affittato i rami di Azienda

denominati “trasporto sanitario infermi” e trasporto emocomponenti- sangue” alla First Aid One

Italia Cooperativa Sociale, giusto atto repertorio n. 19203, registrato a Messina il 10-09-2019.

2. PRENDERE ATTO che da parte di questa Azienda nulla osta a detta cessione e che pertanto i

rapporti contrattuali, dapprima intrapresi con la ditta One Emergenza soc. cooperativa saranno

rivolti alla ditta First Aid One Italia Cooperativa Sociale, con sede in 61122 Pesaro (PU), via

degli Abeti n. 346 c/o Business Center Pesaro, P.IVA 06771851216, a far data dal 16-09-2019.

3. PRENDERE ATTO del servizio di trasporto sanitario integrato reso dall’0.E. First Aid One

Italia Cooperativa Sociale, senza soluzione di continuità, a far data dal 16-09-2019. & ‘



4. PRENDEREATTO che dal presente provvedimento non derivano ulteriori impegni di spesa.

5. COMUNICARE il presente provvedimento alle dine interessate alla cessione del ramo
d’azienda.

6. DARE MANDATO al Responsabile ad interim del Settore Provveditorato di curare gli

adempimenti conseguenziali all’adozione del presente atto.

7. MUNIRE la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di garantire il servizio in

questione senza soluzione di continuiîà.

Il Direttore A inistrativo Il Diretto e Sanitario
( dott. Giova i Annino ) ( dott. Giuse Giammanco )

Il Segretario

DOTT. ESC GIO …



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giornd

..................................... eritiratailgiorno.......…...........….......…..….
L’ addetto alla
pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda da] ........................

al .......................................... - ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93,
così come sostituito dall’art.53 L.R.

n.30/93 — e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................ Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

É immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per

la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


